
 
  
 

 
 
                                       Российская Федерация 

Белгородская область 
ДЕПАРТАМЕНТ  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  И  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ 

 НАСЕЛЕНИЯ  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 
 
 

от « 21 » апреля  2017г.                                                                                            № 223 - л 
   

 
О присвоении квалификационных  
категорий среднему медицинскому  
персоналу учреждений  
здравоохранения области 
 

В соответствии с приказом департамента здравоохранения и социальной 
защиты населения Белгородской области от 01.08.2013 года № 35 «Об 
аттестации медицинских и фармацевтических работников на соответствие 
квалификационным категориям» п р и к а з ы в а ю: 

         
1. Утвердить решение областной аттестационной комиссии по 

аттестации специалистов со средним профессиональным (медицинским) 
образованием, высшим образованием по специальности «Сестринское дело»                                 
от 21.04.2017 года. 
 

Присвоить высшую квалификационную категорию по 
специальности  «Организация сестринского дела»»: 

 
Иващенко Татьяне Николаевне – старшей медицинской сестре 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Кожно-венерологический диспансер» 

 
Конопатовой Светлане Ивановне – главной медицинской сестре 

областного государственного казенного учреждения особого типа 
«Областной центр медицинской профилактики»  

 
Присвоить высшую квалификационную категорию по 

специальности  «Скорая и неотложная помощь»: 
 

Балабановой Надежде Ивановне - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Больщетроицкая районная больница» 



 
 

2 
 

 

Верченко Елене Сергеевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Ровеньская центральная 
районная больница»  

 
Изотову Дмитрию Александровичу – фельдшеру областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Новооскольская центральная районная больница»  
 

Исаеву Игорю Анатольевичу - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская станция скорой 
медицинской помощи»  

 
Кисиль Валерию Викторовичу – фельдшеру областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
центральная районная больница»  

 
Коломенской Валентине Васильевне - фельдшеру областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская 
станция скорой медицинской помощи»  

 
Чумак Жанне Николаевне - фельдшеру областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская станция скорой 
медицинской помощи»  

 
Присвоить высшую квалификационную категорию по 

специальности  «Акушерское дело»: 
 
Визирякиной Валентине Васильевне – акушерке областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Корочанская 
центральная районная больница»  
 

Павликовой Ольге Ивановне – акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа» 

 
Присвоить высшую квалификационную категорию по 

специальности  «Сестринское дело»: 
 

Бачкала Оксане Викторовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола»  
 

Бубыревой Наталье Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ракитянская 
центральная районная больница»  



 
 

3 
 

 

Булгаковой Татьяне Викторовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Инфекционная 
клиническая больница имени Е.Н. Павловского» 

 
Гламазда Ларисе Георгиевне – главной медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода»  

 
Гриценко Любови Николаевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ракитянская 
центральная районная больница»  

 
Гордиенко Татьяне Тихоновне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола»  

 
Гусельниковой Эмме Александровне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская 
центральная районная больница»  
 

Жидких Галине Митрофановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола»  

 
Зайцевой Ларисе Михайловне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Яковлевская 
центральная районная больница»  

 
Зубаревой Наталье Алексеевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола»  
 

Ипатовой Людмиле Викторовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Инфекционная 
клиническая больница им. Е.Н. Павловского» 

 
Кротовой Наталии Владимировне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородский 
онкологический диспансер»  

 
Коптевой Татьяне Ивановне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

 



 
 

4 
 

 

Курганской Екатерине Дмитриевне - медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения 
«Противотуберкулезный диспансер»  

 
Косенковой Валентине Викторовне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская 
центральная районная больница»  
 

Калининой Алле Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Корочанская 
центральная районная больница»  

 
Клавкиной Наталье Александровне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
центральная районная больница»  

 
Ковалевой Наталье Васильевне – медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

 
Клыковой Раисе Федоровне – медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская 
центральная районная больница»  

 
Курбатовой Евгении Владимировне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородский 
онкологический диспансер»  
 

Лубкиной Людмиле Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2 города Белгорода»  
 

Лямчевой Наталье Алексеевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ракитянская 
центральная районная больница»  

 
Марковой Елене Владимировне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
центральная районная больница»  

 
Мова Оксане Александровне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода»  



 
 

5 
 

 

Никулиной Марине Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 
 

Нехтеримовой Ларисе Петровне – старшей медицинской сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Белгородский онкологический диспансер»  

 
Оробцовой Светлане Андреевне - старшей медицинской сестре 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская клиническая больница № 1 города Белгорода»  

 
Романцовой Людмиле Николаевне – главной медицинской сестре 

областного государственного автономного учреждения здравоохранения 
«Шебекинская городская стоматологическая поликлиника» 

 
Севрюковой Любови Анатольевне - медицинской сестре областного 

государственного казенного учреждения здравоохранения «Старооскольская 
туберкулезная больница»  

 
Седых Наталье Владимировне – медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская 
центральная районная больница»  

 
Тамист Валентине Николаевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская 
центральная районная больница»  
 

Шаповаловой Наталье Анатольевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Алексеевская 
центральная районная больница»  
 

Шопиной Надежде Михайловне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородский 
онкологический диспансер»  

 
Цветковой Ирине Владимировне – медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

 
Черных Светлане Александровне - медицинской сестре областного 

государственного казенного учреждения здравоохранения «Грайворонская 
психиатрическая больница»  



 
 

6 
 

 

Черниковой Алле Викторовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2 города Старого Оскола»  

 
Чуприной Нине Александровне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ракитянская 
центральная районная больница»  

 
Присвоить высшую квалификационную категорию по 

специальности  «Сестринское дело в педиатрии»: 
 
Бесединой Валентине Ивановне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская 
городская детская больница» 

 
Васильевой Елене Павловне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола» (до 26 апреля 2020 года) 

 
Мясищевой Нине Петровне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская 
областная клиническая больница»  

 
Овчинниковой Алле Ивановне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская 
областная клиническая больница»  

 
Семерниной Светлане Егоровне – медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская 
областная клиническая больница»  
 

Спольник Антонине Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  
 

Шуралевой Ольге Алексеевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Старооскольская центральная районная больница»  
 

Присвоить высшую квалификационную категорию по 
специальности  «Операционное дело»: 

 
Кудрявцевой Лилии Александровне – медицинской сестре 

операционной областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская клиническая больница № 1 города Белгорода» 



 
 

7 
 

 

Разаковой Наталье Сергеевне – медицинской сестре операционной 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская больница № 1 города Старого Оскола»  

 
Присвоить высшую квалификационную категорию по 

специальности  «Анестезиология и реаниматология»: 
 
Бекетовой Елене Николаевне – медицинской сестре-анестезисту 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

 
Масалыкиной Ольге Митрофановне - медицинской сестре-анестезисту 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Алексеевская центральная районная больница»  
 

Охрименко Оксане Петровне - медицинской сестре-анестезисту 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

 
Фесенко Валентине Николаевне - медицинской сестре-анестезисту 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Чернянская центральная районная больница»  
 

Присвоить высшую квалификационную категорию по 
специальности  «Физиотерапия»: 

 
Дурневой Екатерине Николаевне – старшей медицинской сестре 

областного государственного автономного учреждения здравоохранения 
«Санаторий «Красиво»  
 

Масловой Галине Васильевне – старшей медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ново- 
Таволжанская больница медицинской реабилитации» 

 
Фальковой Ирине Петровне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская 
областная клиническая больница»  
 

Присвоить высшую квалификационную категорию по 
специальности  «Лабораторная диагностика»: 

 
Волковой Елене Петровне – лаборанту областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Кожно-венерологический 
диспансер»  



 
 

8 
 

 

Нижник Ирине Александровне – старшему лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Яковлевская 
центральная районная больница»  

 
Хорхординой Галине Дмитриевне – фельдшеру-лаборанту областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2 города Старого Оскола»  

 
Присвоить высшую квалификационную категорию по 

специальности  «Стоматология ортопедическая»: 
 
Фирсовой Татьяне Валентиновне – зубному технику областного 

государственного автономного профессионального образовательного 
учреждения «Старооскольский медицинский колледж»  
        

 Присвоить первую квалификационную категорию по 
специальности «Организация сестринского дела»: 

 
Александровой Татьяне Николаевне – главной медицинской сестре 

общества с ограниченной ответственностью «Поликлиника «Ваш доктор» 
города Белгорода» 

 
Коровянской Светлане Иосифовне – старшей медицинской сестре 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Борисовская центральная районная больница»  

 
 Присвоить первую квалификационную категорию по 

специальности «Скорая и неотложная помощь»: 
 
Григорьевой Инне Ивановне - фельдшеру областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская станция скорой 
медицинской помощи» 

 
Сидорцовой Марине Викторовне – фельдшеру областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская 
станция скорой медицинской помощи»  

 
Шевцовой Юлии Анатольевне - фельдшеру областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ракитянская 
центральная районная больница»  

 
Юрченко Олесе Александровне – фельдшеру областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Станция 
скорой медицинской помощи города Старого Оскола»  



 
 

9 
 

 

Присвоить первую квалификационную категорию по 
специальности «Лечебное дело»: 

 
Владыкиной Татьяне Николаевне - фельдшеру областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

 
Волобуевой Валентине Васильевне - фельдшеру областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Прохоровская 
центральная районная больница»  

 
Шинкаренко Людмиле Леонидовне – старшему фельдшеру областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «областной 
наркологический диспансер»  

 
Яловенко Галине Ивановне – фельдшеру областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Прохоровская центральная 
районная больница»  
 

Присвоить первую квалификационную категорию по 
специальности «Акушерское дело»: 

 
Абдыевой Татьяне Николаевне - акушерке областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница № 1 города 
Старого Оскола»  

 
Воскобойниковой Любови Ивановне – акушерке областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Красногвардейская центральная районная больница»  

 
Ряполовой Анастасии Павловне – акушерке областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  
 

Присвоить первую квалификационную категорию по 
специальности «Сестринское дело»: 

 
Александровой Надежде Владимировне – медицинской сестре 

поликлинического отделения общества с ограниченной ответственностью 
«Стойленской ГОК города Старого Оскола»  

 
Алтуниной Ольге Васильевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Волоконовская 
центральная районная больница»  



 
 

10 
 

 

Алтуниной Татьяне Леонтьевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Волоконовская 
центральная районная больница»  

 
Антюфеевой Антонине Алексеевне – медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Корочанская 
центральная районная больница»  

 
Белых Людмиле Викторовне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
центральная районная больница»  

 
Габелковой Татьяне Викторовне - медицинской сестре областного 

государственного казенного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая психоневрологическая больница»  

 
Гавшиной Ирине Анатольевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Волоконовская 
центральная районная больница»  
 

Гайдуковой Светлане Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2 города Белгорода» (до 21 июня 2018 года) 
 

Голдобиной Любови Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Корочанская 
центральная районная больница»  

 
Давыдовой Людмиле Васильевне - медицинской сестре областного 

государственного казенного учреждения здравоохранения 
«Противотуберкулезный диспансер»  
 

Желтоноженко Юлии Петровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

 
Жировой Фаине Петровне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2 города Старого Оскола»  

 
Ждановой Любови Владимировне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2 города Старого Оскола»  

 



 
 

11 
 

 

Жихаревой Валентине Ильиничне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Волоконовская 
центральная районная больница»  
 

Зозуля Юлии Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

 
Иваненко Галине Ивановне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2 города Старого Оскола»  

 
Калугиной Елене Леонидовне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Яковлевская 
центральная районная больница»  

 
Кочеровой Антонине Васильевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ровеньская 
центральная районная больница»  
 

Казначеевой Светлане Викторовне – медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  
 

Картамышевой Ольге Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ракитянская 
центральная районная больница»  

 
Киреевой Светлане Леонидовне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода»  

 
Князьковой Оксане Владимировне – медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Чернянская 
центральная районная больница»  

 
Мордовцевой Елене Васильевне - медицинской сестре медицинской 

части для осужденных федерального казенного учреждения 
«Исполнительная колония №5» ФСИН России  

 
Насоновой Татьяне Сергеевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская 
центральная районная больница»  



 
 

12 
 

 

Поддубной Елене Егоровне – медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода»  

 
Показанниковой Вере Анатольевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Волоконовская 
центральная районная больница»  

 
Рябцевой Елене Николаевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
поликлиника № 6 города Белгорода»  

 
Соловей Вере Григорьевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Старооскольская центральная районная больница»  

 
Стрекозовой Вере Владимировне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола» (до 08 ноября 2020 года) 

 
Савкив Полине Федоровне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  
 

Семенковой Оксане Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская 
центральная районная больница»  

 
Сущенко Раисе Стефановне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

 
Таскиной Евгении Ивановне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ровеньская 
центральная районная больница»  

 
Телегиной Татьяне Анатольевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская 
центральная районная больница»  

 
Халтуриной Лилии Юрьевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  



 
 

13 
 

 

Шульга Вере Анатольевне – медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская 
станция скорой медицинской помощи»  
 

Присвоить первую квалификационную категорию по 
специальности «Сестринское дело в педиатрии»: 

 
Анцыферовой Оксане Михайловне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
детская поликлиника № 3 города Старого Оскола»  

 
Ананьевой Татьяне Васильевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Борисовская 
центральная районная больница»  
 

Болговой Екатерине Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
детская поликлиника № 3 города Старого Оскола»  

 
Ватутиной Елене Петровне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
детская поликлиника № 3 города Старого Оскола»  
 

Вознесенской Нине Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Старооскольская центральная районная больница»  

 
Кармазиной Оксане Анатольевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения детская 
поликлиники № 2 «Городская детская больница города Белгорода»  

 
Литвяк Татьяне Николаевне – медицинской сестре детской поликлиники 

№ 1 областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская детская больница города Белгорода»  

 
Масловой Наталье Николаевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
детская больница города Белгорода»  

 
Поляковой Валентине Владимировне - медицинской сестре  областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская 
городская детская больница»  

 



 
 

14 
 

 

Сыроватской Татьяне Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
детская поликлиника № 4 города Белгорода»  

 
Тимофеевой Елене Михайловне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Борисовская 
центральная районная больница»  

 
Фоминой Елене Александровне – медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Старооскольская центральная районная больница»  

 
Присвоить первую квалификационную категорию по 

специальности «Операционное дело»: 
 
Каторгиной Наталье Анатольевне - медицинской сестре операционной 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

 
Лазаревой Юлии Юрьевне - медицинской сестре операционной 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  
 

Присвоить первую квалификационную категорию по 
специальности «Анестезиология и реаниматология»: 

 
Анищенко Елене Леонидовне – медицинской сестре-анестезисту 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

 
Афанасьевой Юлии Валерьевне - медицинской сестре-анестезисту 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

 
Давыдовой Анне Александровне - медицинской сестре-анестезисту 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

 
Дьячковой Галине Александровне - медицинской сестре-анестезисту 

областного государственного казенного учреждения здравоохранения 
«Противотуберкулезный диспансер» (до 19 февраля 2018 года) 
 

Ивановой Анастасии Александровне – медицинской сестре-анестезисту 
областного государственного казенного учреждения здравоохранения 
«Противотуберкулезный диспансер»  



 
 

15 
 

 

Каменской Елене Александровне - медицинской сестре-анестезисту 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

 
Мирошниковой Людмиле Юрьевне - медицинской сестре-анестезисту 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

 
Онищенко Татьяне Васильевне – медицинской сестре-анестезисту 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Алексеевская центральная районная больница»  

 
Скатовой Елене Григорьевне - медицинской сестре-анестезисту 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Детская областная клиническая больница» 

 
Филь Елене Николаевне - медицинской сестре-анестезисту областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская 
областная клиническая больница» 

 
Щерединой Ольге Васильевне - акушерке областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница № 1 города 
Старого Оскола»  

 
Присвоить первую квалификационную категорию по 

специальности «Физиотерапия»: 
 
Баландаевой Ольге Григорьевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Новооскольская центральная районная больница»  
 

Городовой Людмиле Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода»  

 
Ермаковой Тамаре Валерьевне – медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская 
центральная районная больница»  

 
Еременко Марии Пантелеевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Корочанская 
центральная районная больница»  

 



 
 

16 
 

 

Черенковой Ольге Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода»  
 

Присвоить первую квалификационную категорию по 
специальности «Функциональная диагностика»: 

 
Мамедовой Свете Мехралиевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

 
Присвоить первую квалификационную категорию по 

специальности «Лабораторная диагностика»: 
 

Лека Инне Вениаминовне – фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

 
Присвоить первую квалификационную категорию по 

специальности «Рентгенология»: 
 
Бакаевой Дарье Николаевне – рентгенолаборанту областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Корочанская 
центральная районная больница»  

 
Присвоить первую квалификационную категорию по 

специальности «Стоматология»: 
 

Илюхиной Ирине Ивановне – зубному врачу областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения 
«Стоматологическая поликлиника № 1 города Белгорода»  

 
Присвоить вторую квалификационную категорию по 

специальности «Лечебное дело»: 
 
Гарбатовской Наталье Викторовне - фельдшеру областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Грайворонская 
центральная районная больница»  

 
Сапруновой Римме Анатольевне – фельдшеру областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Вейделевская 
центральная районная больница»  
 

Присвоить вторую квалификационную категорию по 
специальности «Акушерское дело»: 



 
 

17 
 

 

 
Волошенко Екатерине Алексеевне – акушерке областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Красногвардейская центральная районная больница»  

 
Присвоить вторую квалификационную категорию по 

специальности «Сестринское дело»: 
 
Аниконовой Ольге Игоревне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2 города Белгорода»  

 
Бесединой Марине Викторовне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  
 

Блиновой Лилии Алексеевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

 
Волковой Елене Станиславовне - медицинской сестре областного 

государственного казенного учреждения здравоохранения «Госпиталь для 
ветеранов войн»  

 
Москаленко Наталье Васильевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Алексеевская 
центральная районная больница»  

 
Сидоровской Марине Борисовне – медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская 
центральная районная больница»  

 
Чернышевой Наталье Николаевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

 
Присвоить вторую квалификационную категорию по 

специальности «Сестринское дело в педиатрии»: 
 
Волошкиной Марине Витальевне – медицинской сестре поликлиники  

№ 1 областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская детская больница города Белгорода» 

 
Присвоить вторую квалификационную категорию по 

специальности «Медицинский массаж»: 



 
 

18 
 

 

 
Соловьевой Ирине Михайловне – медицинской сестре детской 

поликлиники № 2 областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская детская больница города Белгорода» 
 

Присвоить вторую квалификационную категорию по 
специальности «Стоматология ортопедическая»: 

 
Данденко Галине Леонидовне – зубному технику областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Старооскольская центральная районная больница»  
 
 
 2. Руководителям медицинских организаций области на основании данного 
приказа вышеуказанным специалистам со средним профессиональным 
(медицинским) образованием и высшим образование по специальности 
«сестринское дело» с учетом присвоенных   квалификационных категорий 
производить доплату в соответствии с Положением об оплате труда 
работников государственных учреждений здравоохранения Белгородской 
области. 

 Выплату надбавок к заработной плате за категории производить  
с 21 апреля 2017 года.             
   
 
Заместитель Губернатора  
Белгородской области – 
 начальник департамента                                                                 Н. Зубарева                                                                                          

 
 
 

                       


